PAGE
5

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2020  № 447
О внесении изменений в постановление администрации                           города Чебоксары от 25.04.2017 № 1013
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, на основании апелляционного определения Судебной коллегии по административным делам Верховного Суда Чувашской Республики от 27.05.2019 по делу № 33а-3485/2018, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 25.04.2017 № 1013 «Об утверждении Порядка организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Чебоксары» следующее изменение:

в пункте 2 слова «решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.11.2013 № 1205» заменить словами «решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25.12.2018 № 1516».
2. Внести в Порядок организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 25.04.2017 № 1013, следующие изменения:
2.1. В разделе I:
дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Администрация города Чебоксары (далее – администрация) путем проведения аукциона определяет юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее – хозяйствующий субъект) для последующего заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта для организации торговой деятельности на территории города Чебоксары.»;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Отбор хозяйствующих субъектов осуществляется путем проведения открытого аукциона предметом которого является право на размещение нестационарного торгового объекта, в местах определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов.»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Начальная цена предмета аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта устанавливается в размере месячной платы, рассчитанной в соответствии с Методикой расчета размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на землях и (или) земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также на землях и (или) земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории города Чебоксары (Приложение № 1 к Порядку организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Чебоксары).»;
в абзаце третьем подпункта 3) пункта 10 слова «решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.11.2013 № 1205» заменить словами «решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25.12.2018 № 1516»;

пункт 10 дополнить подпунктом 10.1) следующего содержания:

«10.1) о существующих обременениях предмета аукциона.»;
пункт 11 дополнить подпунктом 7.1) следующего содержания:

«7.1) срок, в течение которого должен быть подписан проект договора;»;

2.2. В разделе III:
дополнить пунктом 37.1 следующего содержания:

«37.1. Участники аукциона сигнализируют о готовности купить право на размещение нестационарного торгового объекта по данной цене поднятием карточки. Аукционист называет номер карточки участника аукциона, который поднял карточку первым. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с шагом аукциона. Аукцион завершается, когда после троекратного объявления очередной цены и номера участника, предложившего эту цену, ни один из участников не поднял карточку. Победителем аукциона становится участник, номер карточки которого был назван аукционистом последним.»;

дополнить пунктом 43.1 следующего содержания:

«43.1. Победитель аукциона и администрация заключают договор на право размещения нестационарного торгового объекта не ранее чем через десять календарных дней со дня размещения информации о результатах аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта.».

2.3. Порядок организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Чебоксары дополнить приложением № 1 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества Ю.А. Васильева.
Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Чебоксары

от 02.03.2020 № 447
Приложение № 1

к Порядку организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Чебоксары
Методика расчета

размера платы за размещение нестационарных торговых объектов

на землях и (или) земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также на землях и (или) земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории города Чебоксары

Размер платы за размещение нестационарного торгового объекта (далее по тексту – НТО) определяется по следующей формуле:

РП = Бса х S х Ксз х Кт*,

где:

РП – размер платы за размещение НТО за 1 кв. м в месяц (руб.);

Бса – базовая ставка платы за размещение НТО за 1 кв. м в месяц (руб.);

S- площадь НТО (кв. м);

Ксз – коэффициент социальной значимости НТО (вида использовании);
Кт – коэффициент территориальной принадлежности НТО.
*- при общей площади НТО свыше 50 кв. м применяется понижающий коэффициент = 0,5.
Базовая ставка платы за размещение нестационарного торгового объекта устанавливается в сумме 350 рублей в месяц за один квадратный метр площади земельного участка, занимаемого нестационарным торговым объектом, с учетом ее ежегодной индексации на величину индекса потребительских цен, устанавливаемого на календарный год согласно прогнозу социально-экономического развития города Чебоксары.

Коэффициент социальной значимости реализуемых товаров
Ксз - ккоэффициент социальной значимости реализуемых товаров

	№
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Коэффициент социальной значимости

	1
	продажа продовольственных товаров и с/х продукции
	0,55

	2
	продажа продукции общественного питания
	0,38

	3
	продажа печатной продукции
	0,72

	4
	иные НТО
	1

Коэффициент обеспеченности торговыми местами
Кт - коэффициент обеспеченности торговыми местами (коэффициент территориального расположения НТО)

	ср 1 кв.м/мес
	СЗР
	ЮЗР
	Центр
	Северо-восточный
	Восточный
	НЮР
	Южный

	Прод. товары, сх прод
	2,25
	2,10
	2,50
	1,50
	1,50
	2,08
	0,80

	Печатная продукция
	1,30
	1,15
	1,50
	1,20
	1,00
	1,20
	0,80

	Общепит (кафе)
	2,80
	2,5
	3
	2,00
	1,86
	2,40
	1,1

	Иные
	1,2
	1,1
	1,4
	0,80
	0,60
	1,2
	0,60

__________________________________________